
 
 
 
 
 
 
 
 
 

от  11 ноября 2016 г.                                  № 611 
 
 
 

Об установлении размера  платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район»,  осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации образовательных 
программ дошкольного образования 

 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Положением о порядке расчета платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район, осуществляющих образовательную 
деятельность, утвержденным постановлением администрации 
Горномарийского муниципального района от 20 октября 2015 года № 691,  
администрация Горномарийского муниципального района постановляет: 

1. Установить размер    платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район»,  осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации образовательных программ 
дошкольного образования, в  размере 1800 рублей в месяц. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Горномарийского муниципального района от 31 декабря 2013 года № 1349 
«Об установлении размера  платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район»,  осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации образовательных программ 
дошкольного образования», за исключением пункта 2. 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Горномарийского муниципального района 
по социальным вопросам Е.В.Смелова.  

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению 
на официальном сайте администрации Горномарийского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2016 года. 
                                               
 
 

И.о. главы администрации 
      Горномарийского  
муниципального района                                          С.Рыбаков 


